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Zpráva předsedy představenstva o podnikatelské 
činnosti společnosti za rok 2013 

 

Cestovní agentura Invia.cz, a.s. (dále jen „Společnost“) je největším internetovým prodejcem 

zájezdů v České republice s více než 80 pobočkami. Společnost má své dceřiné společnosti také 

na Slovensku, v Maďarsku, v Polsku a od tohoto roku i v Rusku. 

 

Rok 2013 byl opět velmi úspěšným rokem, kdy Společnost již poněkolikáté v řadě překonala 

výsledky předchozího roku a dosáhla nových rekordních prodejů zájezdů a ostatních produktů 

v hodnotě 2,6 mld. Kč z předloňských 2,15 mld. Kč (+21%), a pokračovala tak v růstovém 

trendu. Společnost dosáhla v roce 2013 čistého zisku 40 mil. Kč a ukazatele EBITDA na úrovni 

58,5 mil. Kč. V roce 2012 dosáhla společnosti čistého zisku ve výši 44,5 mil. Kč a EBITDA 64,7 

mil. Kč. Na nižším ukazateli EBITDA a čistém zisku se projevily jednorázové náklady spojené 

se zahraničními investicemi do rozvoje skupiny ve výši zhruba 11 mil. Kč. 

 

Konsolidované prodeje skupiny INVIA dosáhly částky 4,4 mld. Kč. Růst objemu prodejů 

zaznamenaly všechny společnosti a poprvé byla do konsolidace zahrnuta společnost Travelata 

Limited v Rusku. Hlavní příčinou rekordních prodejů byl nárůst prodejů zájezdů. Skupina INVIA 

prodává zájezdy téměř všech velkých a středních cestovních kanceláří v České republice, 

Slovensku, Polsku, Maďarsku a Rusku. 

 

V tomto roce došlo ke dvěma strategickým investicím. První z nich je akvizice majoritní části 

kyperské společnosti SHLD Limited, která je jediným akcionářem ruské cestovní agentury 

Travelata Limited. Působnost skupiny INVIA se tak rozšířila na ruský trh, na kterém hned první 

rok Travelata dosáhla obratu 118 mil. Kč a jejíž obrat roste raketovým tempem. Z tohoto 

důvodu budeme hledat strategického investora pro další navýšení kapitálu společnosti. 

Druhou investicí bylo poskytnutí půjček do společnosti Travelplanet.pl, S.A. (dále jen „TP“), 

které byly ke konci roku započteny proti navýšení kapitálu v TP. Tato transakce přispěla 

k finanční stabilizaci společnosti a zároveň k navýšení podílu Společnosti v TP z původních 44% 

na více než 80%. 

 

Na financování zahraničních investic získala Společnost bankovní úvěr od UniCredit Bank 

Czech Republic and Slovakia, a.s. (dále jen „UCB“) ve výši 127 mil. Kč se splatností v roce 2018, 

dále kontokorentní úvěr ve výši 15 mil. Kč, který ovšem nebyl v průběhu roku čerpán a také 

mezaninové financování od společnosti AMC III Indonesia B.V. ve výši 4,5 mil. EUR 

na financování provozní činnosti se splatností v roce 2018. 

 

V červnu jsme začali ke všem zájezdům poskytovat zdarma pojištění Faktor 100, kterým 

zdarma klienty pojišťujeme proti podpojištěnosti cestovní kanceláře proti jejímu úpadku. 
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Klienti se tak nejpozději do 30-ti dnů dostanou ke všem finančním prostředkům, které utratili 

za nákup své dovolené u zkrachovalé cestovní kanceláře. 

 

Na začátku first-minute sezóny, tj. v listopadu, jsme spustili akci Chytrá záloha 500, kdy 

si klienti mohli koupit first-minute zájezd se zálohou jen 500 Kč za každou osobu starší 15-ti let 

a zbytek doplatit později. Na pokrytí finančních závazků vůči cestovním kancelářím jsme přijali 

bankovní financování ve formě kontokorentního úvěru ve výši 30 mil. Kč od UCB. 

 

V oblasti výzkumu a vývoje, v oblasti ochrany životního prostředí a managementu lidských 

zdrojů společnost nevykonávala žádné mimořádné aktivity. 

 

Pro rok 2014 plánujeme spuštění první televizní kampaně v historii Společnosti na podporu 

značky INVIA, dokončení navyšování kapitálu v TP formou veřejného odkupu akcií a vstup 

strategického investora do kyperské společnosti SHLD Limited vlastnící ruskou cestovní 

agenturu Travelata Limited. 

 

Společnost se rozhodnutím valné hromady konané dne 17. března 2014 podřídila zákonu 

č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, jako celku, tato skutečnost byla zapsána 

do obchodního rejstříku 7. dubna 2014. 

 

S úctou, 

 

 

 

_______________________ 

Ing. Michal Drozd 

předseda představenstva 
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Zpráva statutárního orgánu o vztazích mezi 
propojenými osobami za rok 2013 

Tato zpráva o vztazích mezi níže uvedenými osobami byla vypracována v souladu 
s ustanovením § 66a odstavce 9 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, v platném 
znění, za účetní období 2013 (dále jen „účetní období“). 

1. ÚVOD 

K datu účetní závěrky je společnost Invia.cz, a.s. se sídlem Praha 1, Senovážné náměstí 1463/5, 
IČ 267 02 924 ovládaná společností MCI.PrivateVentures, uzavřený investiční fond zastoupený 
MCI Capital Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. se sídlem ul. Emilii Plater 53, 00-113 
Varšava, Polsko, která má 83,28% obchodní podíl a je tedy ve vztahu k Invia.cz, a.s. ovládající 
společností. 

2. PROPOJENÉ OSOBY 

 přímou ovládající osobou je podle struktury vlastníků MCI.PrivateVentures, uzavřený 
investiční fond zastoupený MCI Capital Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A 
se sídlem ul. Emilii Plater 53, 00-113 Varšava, Polsko, 

 nepřímo ovládané společnosti společností MCI.PrivateVentures, uzavřený investiční 
fond zastoupený MCI Capital Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A se sídlem 
ul. Emilii Plater 53, 00-113 Varšava, Polsko přes naši společnost Invia.cz, a.s. se sídlem 
Praha 1, Senovážné náměstí 1463/5, IČ 267 02 924 jsou: 

a) Invia services s.r.o., se sídlem Cejl 817/105, 602 00 Brno, Česká republika, 
b) Invia.sk s.r.o., se sídlem Dunajská 4, 811 08 Bratislava, Slovensko, 
c) Lastminute.sk, s.r.o., se sídlem Dunajská 4, 811 08 Bratislava, Slovensko, 
d) INVIA.HU Kft, se sídlem Mozsár u. 16., 1066 Budapešť, Maďarsko, 
e) Travelplanet.pl SA, se sídlem Ostrowskiego 9, 53-238 Wroclav, Polsko, 
f) SHLD Limited, se sídlem 58 Griva Digeni, City House, 8047 Paphos, Cyprus, 
g) INVIA TRAVEL S.R.L., se sídlem Str. Iasului nr. 7, Ploiesti, 100166 Jud. Prahova, 

Rumunsko, 
h) INVIA.PL Sp. z o. o. se sídlem Plac Św. Krzyża 1/8, 43-400 Cieszyn, Polsko. 

 představenstvu nejsou známy žádné společnosti nepřímo ovládající společnost. 

Společnost MCI.PrivateVentures, uzavřený investiční fond zastoupený MCI Capital 
Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A se sídlem ul. Emilii Plater 53, 00-113 Varšava, 
Polsko dále ovládá společnost: 

o MCI Asset Management Spólka z ograniczona odpoviedzialnoscia Sp.J. se 
sídlem Emilii Plater 53, Warszawa, 00-113 Polsko 

Představenstvu nejsou známy žádné další společnosti, které přímo nebo nepřímo ovládá naše 
ovládající osoba MCI.PrivateVentures, uzavřený investiční fond zastoupený MCI Capital 
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Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A se sídlem ul. Emilii Plater 53, 00-113 Varšava, 
Polsko, ke kterým by měla naše společnost v účetním období vztah. 

3. SMLOUVY UZAVŘENÉ MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI V ÚČETNÍM OBDOBÍ A POSKYTNUTÉ 
PLNĚNÍ 
 

1. V období od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2013 došlo k nákupu krátkodobých nezajištěných 
korporátních dluhopisů od společnosti MCI.PrivateVentures, uzavřený investiční fond 
zastoupený MCI Capital Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A se sídlem ul. Emilii 
Plater 53, 00-113 Varšava, Polsko v hodnotě EUR 889.300,-. 

2. V období od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2013 došlo k nákupu služeb v hodnotě 12 tis. Kč 
od společnosti Invia.sk, s.r.o., se sídlem Dunajská 4, 811 08 Bratislava, Slovensko. 

3. V období od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2013 došlo k prodeji služeb v hodnotě 74 tis. Kč 
společnosti Invia.sk, s.r.o., se sídlem Dunajská 4, 811 08 Bratislava, Slovensko. 

4. V období od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2013 došlo dle Rozhodnutí o rozdělení zisku k výplatě 
dividend ve výši 3.406 tis. Kč společností Invia.sk, s.r.o., se sídlem Dunajská 4, 811 08 
Bratislava, Slovensko. 

5. Společností INVIA TRAVEL S.R.L. se sídlem Str. Iasului nr. 7, Ploiesti, 100166 Jud. 
Prahova, Rumunsko byla 2. 7. 2013 uzavřena smlouva o půjčce, konečný zůstatek všech 
poskytnutých půjček k 31. 12. 2013 činí 494 tis. Kč, výnosové úroky za rok 2013 činily 
274,25 Kč. Úroková sazba je stanovena ve výši 140 % diskontní sazby ČNB platné 
k 31. 12. aktuálního roku. 

6. V období od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2013 došlo k prodeji služeb v hodnotě 29 tis. Kč 
společnosti INVIA.HU Kft se sídlem  Mozsár u. 16., 1066 Budapešť, Maďarsko. 

7. V období od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2013 došlo k nákupu služeb v hodnotě 685 tis. Kč od 
společnosti MCI Asset Management Spólka z ograniczona odpoviedzialnoscia Sp.J. 
se sídlem Emilii Plater 53, Warszawa, 00-113 Polsko.  

8. V období od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2013 došlo k nákupu služeb v hodnotě 5.022 tis. Kč 
od společnosti Invia services s.r.o., se sídlem Cejl 817/105, 602 00 Brno, Česká 
republika. 

9. V období od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2013 došlo k prodeji služeb v hodnotě 518 tis. Kč 
společnosti Travelplanet.pl SA, se sídlem Ostrowskiego 9, 53-238 Wroclav, Polsko. 

10. V období od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2013 došlo k nákupu služeb v hodnotě 150 tis. Kč 
od společnosti Travelplanet.pl SA, se sídlem Ostrowskiego 9, 53-238 Wroclav, Polsko. 

11. V období od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2013 byly společnosti Travelplanet.pl SA, se sídlem 
Ostrowskiego 9, 53-238 Wroclav, Polsko poskytnuty půjčky na základě smluv z 10. 1. 
2013, 22. 2. 2013, 27. 3. 2013, 2. 7. 2013, a 5. 9. 2013 v celkové výši 46.106 tis. Kč. 
Nesplacený zůstatek těchto půjček včetně naběhlých a nesplacených úroků k 31. 12. 
2013 byl 31. 12. 2013 použit k financování nákupu akcií v hodnotě 29.130 tis. Kč 
společnosti Travelplanet.pl SA, se sídlem Ostrowskiego 9, 53-238 Wroclav, Polsko. 
Celkové výnosové úroky za rok 2013 činily 3.672 tis. Kč. 
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12. V období od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2013 došlo dle rozhodnutí o rozdělení zisku k výplatě 
dividend ve výši 2.743 tis. Kč společností Lastminute.sk, s.r.o., se sídlem Dunajská 4, 
811 08 Bratislava, Slovensko. 

13. V období od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2013 bylo dle maďarského obchodního zákoníku 
na základě usnesení Shromáždění Společníků INVIA.HU Kft, se sídlem Mozsár u. 16., 
1066 Budapešť, Maďarsko rozhodnuto o zaplacení příplatku nad vklad do základního 
kapitálu ve výši 4.000 tis. Kč. 

14. V období od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2013 bylo dle polského obchodního zákoníku 
na základě usnesení Shromáždění Společníků INVIA.PL, Sp. Z o. o., se sídlem Plac Św. 
Krzyża 1/8, 43-400 Cieszyn, Polsko rozhodnuto o zaplacení příplatku nad vklad 
do základního kapitálu ve výši 200 tis. Kč. 

15. V období od 1. 1. 2012 do 31. 12. 2012 došlo k nákupu dluhopisů společnosti SHLD 
Limited v hodnotě 7.197 tis. Kč, výnosové úroky z dluhopisů v roce 2013 činily 413 tis. 
Kč. Nesplacený zůstatek těchto dluhopisů, vč. výnosových úroků, byl 6. 6. 2013 použit 
k financování nákupu podílu na společnosti SHLD Limited, se sídlem 58 Griva Digeni, 
City House, 8047 Paphos, Cyprus. 

16. V období od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2013 došlo k nákupu podílu v celkové hodnotě 67.264 
tis. Kč na společnosti SHLD Limited, se sídlem 58 Griva Digeni, City House, 8047 Paphos, 
Cyprus. 

 

Mezi propojenými osobami nevzniklo v uvedeném období žádné jiné smluvní a mimosmluvní 
plnění. Veškeré právní úkony a opatření, které byly v zájmu ovládající osoby nebo vznikly 
na jejich popud, byly řádně přijaty ovládanou osobou. Za veškerá plnění jedné strany byla 
poskytnuta ekvivalentní protiplnění tak, aby jedna ze stran nebyla zvýhodněna. Ovládané 
osobě nevznikla ze smluv, mimosmluvních plnění či opatření mezi ní a ovládající osobou 
respektive propojenými osobami žádná újma. 

4. PROHLÁŠENÍ STATUTÁRNÍHO ORGÁNU 

Prohlašuji, že údaje uvedené v této zprávě byly připraveny s náležitou péčí a jsou úplné, 
průkazné a správné. 

V Praze dne 31. 3. 2014 

 
_______________________ 
Michal Drozd 
předseda představenstva 
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VÝKAZ TTV 

1.1. - 31. 12. 2013 
(v celých tisících Kč) 

 

označ. Skutečnost ve sledovaném účetním období 
 

 

Hodnota prodaných zájezdů a ostatních služeb 2 595 800 

 

 Okamžik sestavení: 1. dubna 2014 

 

 

 

 ________________________ 

 Michal Drozd 

 předseda představenstva  
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Adresát zprávy: Invia.cz, a.s. 

Sídlo: Senovážné náměstí 1463/5 

 110 00 Praha 1 

  

Identifikační číslo: 267 02 924 

Právní forma: akciová společnost 

  

Předmět činnosti: Činnost cestovních agentur 

  

Zpráva je určena: Akcionářům společnosti 
  

Ověřované období: 1. leden 2013 až 31. prosinec 2013 
 
 
 
Ověření provedli: 

 

Auditorská firma: BDO Audit s.r.o., auditorské oprávnění č. 018 

 Olbrachtova 1980/5 

 140 00 Praha 4 

  

  

Auditoři: Ing. Vlastimil Hokr, auditorské oprávnění č. 0071 

 Ing. Michal Gabriel, auditorské oprávnění č. 1154 

  

  

Asistenti auditora: Ing. Dagmar Moserová 

  

  

  

Rozdělovník: 
 

Výtisk č. 1-1: Invia.cz, a.s. 
Výtisk č. 2: BDO Audit s.r.o. 
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Zpráva nezávislého auditora o ověření obratu společnosti 
 

Akcionářům společnosti Invia.cz, a.s. 
 

Provedli jsme ověření celkové hodnoty prodaných služeb (total transaction value, dále jen „TTV“). 

TTV reprezentuje celkovou hodnotu prodaných zájezdů a souvisejících služeb a nepředstavuje účetní 

obrat společnosti dle Českých účetních standardů. Ve většině transakcí, ve kterých společnost 

vystupuje jako zprostředkovatel nebo příjemce finančních prostředků (zprostředkování vlastními 

zaměstnanci, franšízingem nebo partnerskou spoluprací), TTV představuje cenu, za kterou byly služby 

prodány. Naše ověření spočívalo v posouzení výkazu TTV. 
 
Přirozená omezení 
 
Naše ověření nebylo auditem ani prověrkou historických finančních informací. Ověření bylo omezeno 
především na dotazování pracovníků společnosti, porovnání údajů z rezervačního systému 
s účetnictvím a získání písemných potvrzení obratu za rok 2013 od třetích stran výběrovým způsobem. 

Odpovědnost statutárního orgánu za předkládanou zprávu 

Statutární orgán společnosti Invia.cz, a.s. je odpovědný za sestavení výkazu TTV a za správnost 

informací uvedených ve výkazu TTV, který je součástí této zprávy. 

Odpovědnost auditora 

Naší odpovědností je vyjádřit na základě našeho ověření výrok k  výkazu TTV. Ověření jsme provedli 

v souladu se zákonem o auditorech a mezinárodním auditorským standardem pro ověřovací zakázky, 

které nejsou auditem ani prověrkami historických finančních informací (ISAE 3000). V souladu s těmito 

předpisy jsme povinni dodržovat etické požadavky a naplánovat a provést ověření tak, abychom získali 

omezenou jistotu, že účetní Zpráva neobsahuje významné nesprávnosti. 

Ověření zahrnuje provedení auditorských postupů k získání důkazních informací o skutečnostech 

uvedených ve výkazu TTV. Výběr postupů závisí na úsudku auditora, zahrnujícím i vyhodnocení rizik 

významné nesprávnosti údajů uvedených ve výkazu TTV způsobené podvodem nebo chybou.  

Jsme přesvědčeni, že důkazní informace, které jsme získali, poskytují dostatečný a vhodný základ pro 

vyjádření našeho výroku. 
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Výrok auditora 

Na základě naší práce popsané v této zprávě jsme nezjistili žádnou skutečnost, která by nás vedla 

k přesvědčení, že údaje obsažené ve výkazu TTV za období od 1. 1. do 31. 12. 2013 nejsou ve všech 

významných ohledech věrohodné. 

Tato zpráva je určena akcionářům společnosti Invia.cz, a.s. a jejím účelem je zvýšení míry jistoty 

příjemců této zprávy ohledně údajů uvedených ve výkazu TTV. 
 
 
 
V Praze, dne 1. dubna 2014 
 
 
BDO Audit s.r.o., auditorské oprávnění č. 018 
zastoupená partnery: 
 

 
 
Ing. Michal Gabriel Ing. Vlastimil Hokr, CSc. 

auditorské oprávnění č. 1154 auditorské oprávnění č. 0071 
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1 OBECNÉ ÚDAJE 
 

1.1 ZALOŽENÍ A CHARAKTERISTIKA SPOLEČNOSTI 

Název účetní jednotky: Invia.cz, a.s. 

Právní forma: a.s. 

Datum vzniku společnosti: 22. července 2002 

Sídlo účetní jednotky: Senovážné náměstí 5, Praha 1, PSČ 110 00 

IČO: 267 02 924 

Rozhodující předmět činnosti: zprostředkování obchodu, provozování cestovní agentury 

Základní kapitál: 12 058 797,- Kč 

 

1.2 HLAVNÍ VLASTNÍCI SPOLEČNOSTI 

Fyzické a právnické osoby, podílející se více než 20 % na základním kapitálu společnosti: 

Název právnické/fyzické osoby 
Výše obchodního podílu (v %) 

2013 2012 

MCI.PrivateVentures 
Uzavřený investiční fond zastoupení MCI 
Capital Towarzystwo Funduszy 
Inwestycyjnych S.A. 

83,28 % 79,63 % 

 
Popis změn struktury společníků oproti minulému období: 
 
Základní kapitál zapsaný v obchodním rejstříku k 31. 12. 2012: 12.058.797,- Kč 
 
Struktura společníků k 31. 12. 2012: 

Radek Stavinoha vklad 476.605,20 Kč 
IPOPEMA 43 FIZAN vklad 964.705,80 Kč 
Michal Drozd vklad 1.015.348,80 Kč 
MCI.PrivateVentures FIZ vklad 9.602.137,20 Kč 

 
Základní kapitál zapsaný v obchodním rejstříku k 31. 12. 2013: 12.058.797,- Kč 
 
Struktura společníků k 31. 12. 2013: 

AMC III (Malta) Limited vklad 1.000.875,00 Kč 
Michal Drozd vklad 1.015.348,80 Kč 
MCI.PrivateVentures FIZ vklad 10.042.573,20 Kč 
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1.3 ZMĚNY A DODATKY V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU V UPLYNULÉM ÚČETNÍM OBDOBÍ 
 

Obchodní firma: Invia.cz, a.s. 

 Zapsáno: 25. července 2013 

 

Představenstvo: 

  

předseda představenstva: Michal Drozd, dat. nar. 4. července 1979 

 Lopatecká 615/5, Podolí, 147 00 Praha 4 

 den vzniku členství: 9. srpna 2013 

 den vzniku funkce: 9. srpna 2013 

 

člen představenstva: Michal Chyczewski, dat. nar. 21. března 1980 

 Varšava, ul. Lanciego 13/24, PSČ 02792, Polská republika 

 den zániku členství: 21. června 2013 

 

člen představenstva: Tomasz Artur Danis, dat. nar. 21. dubna 1979 

 Ostroleka, ul. Sienkiewicza 13/15, PSČ 07-410, Polská republika 

 den vzniku členství: 21. června 2013 

 

6. června 2013 byl v obchodním rejstříku vymazán člen představenstva Juliusz Zukowski, 

jehož členství v představenstvu zaniklo 16. listopadu 2012. 

 

Dozorčí rada: 

 

předseda dozorčí rady: Tomasz Czechowicz, dat. nar. 23. června 1970 

 Warszawa, Bialy Kamien 1 m. 92, Polská republika 

 den vzniku členství: 1. ledna 2010 

 den vzniku funkce: 20. dubna 2010 

 den zániku funkce: 20. června 2013 

 

člen dozorčí rady: Sylwester Mieczyslaw Janik, dat. nar. 2. prosince 1971 

 Lublin, Pielegniarek 3 m. 4, Polská republika 

den vzniku členství: 1. ledna 2010 

 den vzniku funkce: 20. června 2013 

 

člen dozorčí rady: Bc. Zuzana Adamusová, dat. nar. 27. dubna 1981 

 Brandýs nad Labem, Aloise Kalvody 1642, PSČ 250 01 

 den vzniku členství: 14. prosince 2010 

 den zániku členství: 18. března 2013 
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člen dozorčí rady: Radek Vondál, dat. nar. 3. září 1978 

 Zborovská 1566/14, 787 01 Šumperk 

 den vzniku členství: 18. března 2013 

 

člen dozorčí rady: Przemyslaw Glebocki, dat. nar. 28. července 1979 

 Warszawa, Grzybowska 4/214, PSČ 00-131, Polská republika 

 den vzniku členství: 26. srpna 2013 

 

člen dozorčí rady: Christian Wipf, dat. nar. 20. dubna 1958 

 Zollikon, Bahnhofstrasse 25, PSČ 8702, Švýcarská konfederace 

 Den zániku členství: 2. prosince 2013 

 Tato událost nebyla k 31. 12. 2013 zapsána v obchodním rejstříku 

 

1.4 ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SPOLEČNOSTI 

 

Představenstvo 

 

předseda představenstva:  Michal Drozd, dat. nar. 4. července 1979  
Praha 4 - Podolí, Lopatecká 615/5, PSČ 147 00 
den vzniku členství v představenstvu: 9. srpna 2013 
den vzniku funkce:  9. srpna 2013 
 

člen představenstva:  Radek Stavinoha, dat. nar. 9. ledna 1979 
Praha 6, Voříškova 24, PSČ 162 00 
den vzniku členství v představenstvu:  1. ledna 2010 

 

člen představenstva:   Jerzy Krawczyk, dat. nar. 20. února 1970  

    Žerniki, Wrocławskie, ul. Jesionowa 8/c, PSČ 51-010 

    Polská republika  
    den vzniku členství v představenstvu: 16. listopadu 2012  
 
člen představenstva:  Tomasz Artur Danis, dat. nar. 21. dubna 1979 

Ostroleka, Sienkiewicza 13/15, PSČ 07-410, Polská republika 

den vzniku členství v představenstvu: 21. června 2013 

 

Jménem společnosti jedná představenstvo. Za představenstvo jedná vždy jeho předseda 

společně s dalším členem představenstva. 
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Dozorčí rada 

 

předseda dozorčí rady: Sylwester Mieczyslaw Janik, dat. nar. 2. prosince 1971 

    Lublin, Pielegniarek 3 m. 4, PSČ 20-708, Polská republika 

    den vzniku členství v dozorčí radě: 1. ledna 2010 

    den vzniku funkce: 20. června 2013 

 
člen dozorčí rady:  Tomasz Czechowicz, dat. nar. 23. června 1970 

    Warszawa, Bialy Kamien 1 m. 92, PSČ 02-593, Polská republika 

    den vzniku členství v dozorčí radě: 1. ledna 2010 

 

člen dozorčí rady:  Radek Vondál, dat. nar. 3. září 1978 

    Šumperk, Zborovská 1566/14, PSČ 787 01 

    den vzniku členství v dozorčí radě: 18. března 2013 

 

člen dozorčí rady:  Radek Šafařík, dat. nar. 18. září 1978 

    Praha 9, Vysočany, Pod Harfou 943/36, PSČ 190 00 

    den vzniku členství v dozorčí radě: 14. prosince 2010 

 

člen dozorčí rady:  Przemyslaw Glebocki, dat. nar. 28. července 1979 

    Warszawa, Grzybowska 4/214, PSČ 00-131, Polská republika 

    Den vzniku členství v dozorčí radě: 26. srpna 2013 

 

Valná hromada konaná 2. prosince 2013 vzala na vědomí rezignaci pana Christiana Wipfa, 

změna ale nebyla k 31. prosinci 2013 zapsána do obchodního rejstříku. 
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2 ÚČETNÍ METODY, OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY A ZPŮSOBY OCEŇOVÁNÍ 

 

Účetnictví společnosti je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění, vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí 

některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 

pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví 

a Českými účetními standardy pro podnikatele. 

Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku historickými 

cenami, zásadu účtování ve věcné a časové souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad o schopnosti 

účetní jednotky pokračovat ve svých aktivitách. 

 

2.1 ZPŮSOBY OCENĚNÍ, ODEPISOVÁNÍ A TVORBY OPRAVNÝCH POLOŽEK 
 

2.1.1 Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 

Ocenění 

Dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož ocenění je vyšší než 2 tis. Kč 

v jednotlivém případě a doba použitelnosti je delší než jeden rok při respektování principu 

významnosti a věrného a poctivého zobrazení majetku. Dlouhodobý nehmotný majetek 

se oceňuje pořizovací cenou, která obsahuje cenu pořízení a náklady s pořízením související. 

Nehmotný majetek, který není v naší společnosti považován za dlouhodobý, se při pořízení 

zahrne přímo do nákladů jako poskytnutí služeb.  

Jednotlivé složky majetku nabyté při sloučení jsou oceněny dle ocenění jednotlivých složek 

majetku evidovaných v účetnictví zanikající společnosti. 

Dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož ocenění je vyšší než: 

 5.000,- Kč u nábytku 

 2.000,- Kč u výpočetní techniky, kancelářských strojů a elektroniky 

 1.000,- Kč u telefonních přístrojů  

v jednotlivém případě a doba použitelnosti je delší než jeden rok při respektování principu 

významnosti a věrného a poctivého zobrazení majetku.  Dlouhodobý hmotný majetek 

je oceňován v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení, náklady na dopravu, clo a další 

náklady s pořízením související. Úroky a další finanční výdaje související s pořízením 

dlouhodobého majetku jsou, do doby uvedení pořizovaného majetku do užívání, rovněž 

aktivovány do pořizovací ceny tohoto majetku.  
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Reprodukční pořizovací cenou se oceňuje majetek nově zjištěný v účetnictví, který se účtuje 

se souvztažným zápisem na příslušný účet oprávek. Reprodukční pořizovací cena takovéhoto 

majetku je stanovena na základě odborného odhadu. 

Technické zhodnocení, pokud převýšilo u jednotlivého majetku v úhrnu za zdaňovací období 

částku 40 000,- Kč, zvyšuje pořizovací cenu dlouhodobého nehmotného i hmotného majetku. 

Účetní odpisy 

Dlouhodobý majetek je odpisován rovnoměrně s dobou odpisování uvedenou v následující 

tabulce. 

Kategorie majetku Doba odpisování 

Budovy a jiné stavby 20 let 

Nábytek 5 let 

Osobní automobily 4 roky 

Klimatizace, koberce 4 roky 

Kabeláž, elektroinstalace 3 roky 

Servery, ústředny, počítače, faxy 3 roky 

Drobný dlouhodobý majetek 30 měsíců 

Licence  36 měsíců 

Ochranné známky  72 měsíců 

Doména a web 72 měsíců 

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 180 měsíců 

 

Daňové odpisy 

Při uplatňování daňových odpisů společnost postupuje podle § 31 (§ 32) a § 32a  zákona 

č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů v platném znění. Společnost uplatňuje lineární odpisy 

pro účely výpočtu daně z příjmů. 

 

2.1.2 Dlouhodobý finanční majetek 

Ocenění 

Podíly, cenné papíry a deriváty jsou při nabytí oceněny pořizovací cenou.  

K okamžiku sestavení této účetní závěrky byly cenné papíry v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona o účetnictví přeceněny metodou ekvivalence u těchto finančních 
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investic: Invia.sk, s. r. o., INVIA.HU Kft., INVIA TRAVEL, S.R.L.,  INVIA.PL Sp. z o. o.,  

Lastminute.sk, s.r.o. a Invia services, s.r.o. 

 

V roce 2011 společnost pořídila nákupem finanční investici – 44,44% podíl společnosti 

Travelplanet.pl SA. V roce 2013 byl nakoupen další podíl ve společnosti Travelplanet.pl SA, 

celkový podíl, který k 31. 12. 2013 společnost drží, je 63,7 %. 

S využitím § 7, odst. 2, poslední věty zákona o účetnictví, která říká, že je možné odchýlení 

od metod stanovených účetními předpisy v případě, že by jejím využitím nebyl podán věrný 

a poctivý obraz, nebylo použito přecenění ekvivalenci i přesto, že dle § 27, odst. 7 zákona 

o účetnictví by účetní jednotka měla přeceňovat ekvivalencí všechny účetní jednotky 

s rozhodujícím vlivem. Vzhledem k tomu, že společnost koupila podíl ve společnosti 

Travelplanet.pl SA za tržní cenu, přecenění metodou ekvivalence by neznamenalo zobrazení 

této položky věrně a poctivě. Ocenění pořizovací cenou v tomto případě více odpovídá reálné 

hodnotě. Vzhledem k tomu, že byl podíl nakoupen v cizí měně (PLN) došlo k 31. 12. 2013 

k přecenění kurzem ČNB k 31. 12. 2013. 

 

V roce 2013 společnost rovněž nakoupila 62,3% podíl na společnosti SHLD Limited. Tento podíl 

byl ke konci roku 2013 označen jako podíl držený k prodeji, jehož pořizovací cena více odpovídá 

reálné hodnotě podílu. Tento podíl byl nakoupen v cizí měně (USD), proto došlo k 31. 12. 2013 

k přecenění kurzem ČNB k 31. 12. 2013. 

 

 

2.1.3 Pohledávky 

Ocenění 

Pohledávky se účtují ve jmenovité hodnotě. Pohledávky nabyté postoupením se oceňují 

pořizovací cenou. 

Způsob tvorby opravných položek 

Hodnota nedobytných pohledávek se snižuje pomocí opravných položek. V souladu 

se zákonem o rezervách tvoří společnost zákonné opravné položky. Dále jsou tvořeny účetní 

opravné položky. V návaznosti na věkovou strukturu pohledávek a to následujícím způsobem: 

• opravná položka ve výši 100 % na pohledávky 365 a více dnů po splatnosti 

V účetním období tvořila společnost opravné položky k pohledávkám na základě inventarizace 

k 31. 12. 2013 podle stáří pohledávky a dále podle posouzení míry rizika a předpokládané doby 

návratnosti.  

K nepřihlášeným pohledávkám v konkurzu tvoří účetní jednotka účetní opravné položky ve výši 

100 %. 



 Výroční zpráva 2013 
  Účetní závěrka 

 

 
27 

V roce 2013 byly vytvořeny opravné položky ve výši 2.116 tis. Kč a zúčtovány byly ve výši 

614 tis. Kč, celkový zůstatek opravných položek tedy činí 2.726 tis. Kč. 

 

2.1.4 Úvěry 

Ocenění 

Krátkodobé a dlouhodobé úvěry jsou sledovány ve jmenovité hodnotě. Jako krátkodobý 

bankovní úvěr je v rozvaze vykazován i případný pasivní zůstatek kontokorentního účtu. 

 

2.1.5 Rezervy 

Rezervy jsou vytvářeny na rizika a budoucí ztráty známé k datu účetní závěrky. V roce 2013 

společnost vytváří rezervy na očekávané budoucí náklady, konkrétně očekávané náklady 

na audit účetní závěrky, na osobní náklady z titulu nevyčerpané dovolené zaměstnanců, 

na odměny managementu a na daň z příjmů právnických osob. 

 

2.1.6 Finanční pronájem 

V roce 2013 nebyla uzavřena žádná nová leasingová smlouva. 

 

2.2 PŘEPOČTY ÚDAJŮ V CIZÍCH MĚNÁCH NA ČESKOU MĚNU 

Pro ocenění majetku a závazků k okamžiku uskutečnění účetního případu používá společnost 

v souladu s ustanovením § 24 zákona o účetnictví denní kurz devizového trhu vyhlášený ČNB. 

Realizované kursové zisky a ztráty byly účtovány do výnosů, resp. nákladů běžného roku.  

K okamžiku sestavení účetní závěrky za rok 2013 byly pohledávky, závazky, podíly 

na obchodních společnostech, cenné papíry a deriváty, ceniny a devizové hodnoty (finanční 

majetek) vyjádřené v cizí měně přepočítány kurzem devizového trhu vyhlášeným ČNB 

dne 31. 12. 2013. 

Kurzové rozdíly vzniklé z přepočtu pohledávek, závazků, úvěrů, finančního majetku, cenin 

a finančních výpomocí k okamžiku sestavení účetní závěrky byly proúčtovány na vrub 

finančních nákladů nebo ve prospěch finančních výnosů. 

 

2.3 DANĚ 

Odložená daň 

Výpočet odložené daně vychází ze závazkové metody, což znamená, že odložená daň bude 

uplatněna v pozdějším období, a proto se při výpočtu použije sazba daně z příjmů platná 

v období, ve kterém bude tato daň uplatněna. Není-li tato sazba známa, používá se sazba daně 
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platná pro následující účetní období. Přechodné rozdíly vedoucí ke vzniku odložené daňové 

pohledávky nebo závazku se ve společnosti posuzují ve vzájemné souvislosti s tím, 

že o odloženém daňovém závazku se účtuje vždy a o odložené daňové pohledávce s ohledem 

na zásadu opatrnosti, to znamená po posouzení její uplatnitelnosti. 

Odložená daň se vypočítává z přechodných rozdílů mezi daňovou a účetní základnou aktiv, 

popř. pasiv. Ve společnosti přicházejí v úvahu následující přechodné rozdíly: 

 rozdíly mezi účetní a daňovou zůstatkovou hodnotou dlouhodobého majetku (je-li 

účetní zůstatková hodnota vyšší než daňová zůstatková hodnota – vzniká odložený 

daňový závazek, je-li to opačně, vzniká odložená daňová pohledávka), 

 rozdíl mezi daňovou a účetní základnou rezerv, 

 dohadná položka na odvod sociálního a zdravotního pojištění hrazeného 

zaměstnavatelem neuhrazená do 31. ledna 2014, 

 rozdíl zůstatkových cen oceňovacího rozdílu k nabytému majetku z titulu přeměny, 

 rozdíl ze zajištění peněžních toků. 

 

2.4 FINANČNÍ DERIVÁTY 

Finanční deriváty zahrnují měnové swapy a úrokový swap. Deriváty jsou k datu účetní 

závěrky  přeceňovány na reálnou hodnotu. Reálné hodnoty jsou odvozeny z tržních cen, 

vypočtených k 31. 12. 2013. Účtování o takto vymezených finančních derivátech jako 

o zajišťovacích nástrojích je možné pouze při splnění určitých kritérií, zahrnujících definování 

zajišťovací strategie a zajišťovacího vztahu před zahájením zajišťovacího účetnictví 

a průběžnou dokumentaci skutečné a očekávané efektivnosti zajištění. 

Změna reálné hodnoty výše uvedených derivátů zajišťujících peněžní toky je zachycena 

v zajišťovacím fondu ve vlastním kapitálu do okamžiku, kdy zajištěné položky ovlivní výsledek 

hospodaření, nebo ze zajištěné očekávané transakce vznikne aktivum, nebo závazek. 

2.5 DOTACE 

Dotace je zaúčtována v okamžiku jejího přijetí či nezpochybnitelného nároku na přijetí.  

Dotace přijatá na úhradu nákladů se účtuje do provozních nebo finančních výnosů ve věcné 

a časové souvislosti s účtováním nákladů na stanovený účel. Dotace přijatá na pořízení 

dlouhodobého majetku včetně technického zhodnocení a na úhradu úroků zahrnutých 

do pořizovací ceny majetku snižuje pořizovací cenu nebo vlastní náklady na pořízení. 
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3 DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY 
 

3.1 POHLEDÁVKY ZA UPSANÝ VLASTNÍ KAPITÁL 

Společnost nemá k 31. 12. 2013 pohledávky za upsaný vlastní kapitál. 

 

3.2 DLOUHODOBÝ MAJETEK 

3.2.1 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 

V průběhu let 2010 až 2013 bylo účtováno o nedokončeném dlouhodobém nehmotném 

majetku z důvodu zakoupení nového ekonomického softwaru, který do konce roku 2013 nebyl 

dokončen. Počáteční stav roku 2013 činí 1.902 tis. Kč, k 31. 12. 2013 je hodnota nedokončené 

nehmotné investice 2.393 tis. Kč. 

 

3.2.2 Dlouhodobý nehmotný majetek 

 

Pořizovací cena 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 
Pořizovací cena 

K 31. 12. 2012 Přírůstky Úbytky K 31. 12. 2013 

Software  6 835 975 0 7 810 

Webové stránky 2 334 220 0 2 554 

Ocenitelná práva domény a ochr. zn. 807 0 0 807 

CELKEM 9 976 1 195 0 11 171 

 

Zůstatková cena a oprávky 

 

Dlouhodobý 

nehmotný majetek 

 Zůstatková cena  Oprávky 

K 31.12.2012 

 

Přírůstky Úbytky 

K 

31.12.2013 

K 

31.12.2012 

 

Přírůstky Úbytky 

K 

31.12.2013 

Software 372 975 362 985 6 463 362 0 6 825 

Webové stránky 810 220 480 550 1 524 480 0 2 004 

Ocenitelná práva 584 0 134 450 223 134 0 357 

CELKEM 1 766 1 195 976 1 985 8 210 976 0 9 185 

 

Významné položky dlouhodobého nehmotného majetku 

 

Mezi významné položky dlouhodobého nehmotného majetku, který byl pořízen v roce 2007, 

patří software pro rezervační systém v ceně 1.993 tis. Kč a software pro on-line připojení 

rezervačního systému v pořizovací ceně 900 tis. Kč. 

V průběhu roku 2008 dále došlo k uvedení do provozu projektu Travelon v ceně 364 tis. Kč 

a projektu Expanze v ceně 1.368 tis. Kč. 

V roce 2010 došlo v rámci fúze k převzetí webu Nettravel.cz v hodnotě 2.334 tis. Kč. 
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V průběhu roku 2011 došlo k nákupu domény www.tunisko.cz v pořizovací hodnotě 400 tis. Kč 

a roce 2012 k nákupu domény www.invia.com v pořizovací ceně 260 tis. Kč. Tyto dvě položky 

byly v roce 2012 společně s ochrannými známkami INVIA.COM, INVIA.EU, INVIA.RO a INVIA.UA 

(v celkové pořizovací ceně 147 tis. Kč) reklasifikovány jako ocenitelná práva a jsou takto 

od roku 2012 také vykazovány.  

Mezi významné položky dlouhodobého nehmotného majetku, který byl pořízen v roce 2013, 

patří webová stránka IBE INVIA v pořizovací ceně 220 tis. Kč.  

 

Odpisy dlouhodobého nehmotného majetku zaúčtované do nákladů 

Odpisy dlouhodobého nehmotného majetku zaúčtované do nákladů v roce 2013 činily 

976 tis. Kč. 

 

Opravné položky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

K dlouhodobému nehmotnému majetku nejsou tvořeny žádné opravné položky. 

 

3.2.3 Dlouhodobý hmotný majetek 

 

Pořizovací cena 

 

Dlouhodobý hmotný majetek 
Pořizovací cena 

K 31.12.2012 Přírůstky Úbytky K 31.12.2013 

Stavby - TZ najatých prostor 1 648 89 0 1 737 

Stroje a zařízení a inventář 21 782 3 205 28 24 959 

Dopravní prostředky 2 764 390 0 3 154 

Samostatné movité věci cekem 24 546 3 595 28 28 113 

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 38 375 0 0 38 375 

CELKEM 64 569 3 684 28 68 225 

 

Zůstatková cena a oprávky 

Dlouhodobý hmotný 

majetek 

 Zůstatková cena  Oprávky 

K 

31.12.2012 
Přírůstky Úbytky 

K 

31.12.2013 

K 

31.12.2012 
Přírůstky Úbytky 

K 

31.12.2013 

Stavby - TZ najatých 

prostor 
237 89 81 245 1 411 81 0 1 492 

Stroje a zařízení a 

inventář 
5 922 3 205 3 713 5 415 15 904 3713 28 19 589 

Dopravní prostředky 1 501 390 514 1 377 1 219 514 0 1 733 

Samostatné movité 

věci cekem 
7 423 3 595 4 227 6 792 17 123 4 227 28 21 322 

Oceňovací rozdíl k 

nabytému majetku 
30 700 0 2 558 28 142 7 675 2 558 0 10 233 

CELKEM 38 360 3 684 6 866 35 179 26 209 6 866 28 33 047 
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Odpisy dlouhodobého hmotného majetku zaúčtované do nákladů 

 

Odpisy dlouhodobého hmotného majetku zaúčtované do nákladů v roce 2013 činily 

6.851 tis. Kč a v roce 2012 činily 6.637 tis. Kč. 

 

Majetek, jehož ocenění je nižší než: 

 5.000,- Kč u nábytku, 

 2.000,- Kč u výpočetní techniky, kancelářských strojů a elektroniky, 

 1.000,- Kč u telefonních přístrojů, 

se účtuje přímo do spotřeby a nesleduje se ani v operativní evidenci. 

 

Souhrnná výše drobného hmotného majetku pořízeného v roce 2013 a neuvedeného v rozvaze 

je 238 tis. Kč. 

Opravné položky k dlouhodobému hmotnému majetku 

K dlouhodobému hmotnému majetku nejsou tvořeny žádné opravné položky. 

Opravná položka k nabytému majetku 

Společnost nevytvořila opravnou položku k nabytému majetku 

 

3.3 DLOUHODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK  

 

Pořizovací cena 

 

K 31. 12. 2012 evidovala účetní jednotka následující podíly v dceřiných společnostech:  

 INVIA.PL Sp. z o. o. s pořizovací cenou 9.244 tis. Kč přeceněnou k 31. 12. 2012 

na 156 tis. Kč, 

 INVIA TRAVEL, S.R.L s pořizovací cenou 485 tis. Kč přeceněnou k 31. 12. 2012 

na 149 tis. Kč, 

 INVIA.HU Kft. s pořizovací cenou 297 tis. Kč přeceněnou k 31. 12. 2012 na 0 tis. Kč, 

 Invia.sk, s. r. o. s pořizovací cenou 167 tis. Kč přeceněnou k 31. 12. 2012 na 6.116 tis. Kč, 

 sloučením se společností Net Travel, s. r. o. k 1. 1. 2010 získala účetní jednotka 100% 

podíl na společnosti Lastminute.sk, s. r. o. s pořizovací cenou 160 tis. Kč přeceněnou 

k 31. 12. 2012 na 2.747 tis. Kč. 

V průběhu roku 2013 došlo k navýšení vkladů do společností INVIA.HU Kft. (ve výši 4.000 tis. Kč) 

a INVIA.PL Sp. z o. o. (ve výši 200 tis. Kč), k nákupu dalšího podílu na společnosti Travelplanet.pl 

SA za 29.130 tis. Kč a k nákupu 62,3% podílu za 67.264 tis. Kč na dceřiné společnosti SHLD 

Limited  se základním kapitálem ve výši 10.000 EUR. 

K 31. 12. 2013 došlo k přecenění těchto podílů na následující hodnoty: 

INVIA.PL Sp. z o. o.  277 tis. Kč, 

INVIA TRAVEL, S.R.L. 72 tis. Kč, 
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INVIA.HU Kft. 339 tis. Kč, 

Invia.sk, s. r. o. 10.121 tis. Kč, 

Lastminute.sk 2.854 tis. Kč, 

Travelplanet.pl S.A. 125.063 tis. Kč, 

Invia services, s. r. o. 180 tis. Kč, 

SHLD Limited 68.419 tis. Kč. 

 

Hospodářský výsledek a vlastní kapitál dceřiných společností: 

 

2012 

Název společnosti

Vlastní kapitál k 

31.12.2012              

v cizí měně

Vlastní kapitál k 

31.12.2012          

v CZK

Hospodářský 

výsledek 2012               

v cizí měně

Hospodářský 

výsledek 2012          

v CZK

Invia.sk, s. r. o. 243 258 EUR 6 116 tis. CZK 180 205 EUR 4 530 tis CZK

INVIA.HU Kft.  - 2 560 tis. HUF  - 220 tis. CZK  - 37 598 tis. HUF  - 3 234 tis. CZK

INVIA TRAVEL, S.R.L. 26 tis. RON 149 tis. CZK  -13 tis. RON  - 74 tis. CZK

INVIA.PL, Sp.  z o. o. 25 tis. PLN 156 tis. CZK  - 33 tis. PLN  -204 tis. CZK

Lastminute.sk, s.r.o. 109 284 EUR 2 747 tis. CZK 93 505 EUR 2 351 tis. CZK

Invia services s.r.o. 152 tis. CZK 152 tis. CZK  - 48 tis. CZK  - 48 tis.CZK  
 

Hospodářský výsledek za rok 2012 ani výše vlastního kapitálu k 31. 12. 2012 u společnosti 

Travelplanet.pl SA není k datu sestavení účetní závěrky znám. 

 

2013 

Název společnosti

Vlastní kapitál k 

31.12.2013              

v cizí měně

Vlastní kapitál k 

31.12.2013          

v CZK

Hospodářský 

výsledek 2013               

v cizí měně

Hospodářský 

výsledek 2013          

v CZK

Invia.sk, s. r. o. 369 053 EUR 10 121 tis. CZK 255 145 EUR 6 997 tis. CZK

INVIA.HU Kft. 3 862 tis. HUF 356 tis. CZK  - 37 050 tis. HUF  - 3 420 tis. CZK

INVIA TRAVEL, S.R.L. 12 tis. RON 72 tis. CZK  - 15 tis. RON  -90 tis. CZK

INVIA.PL, Sp.  z o. o. 42 tis. PLN 277 tis. CZK  -15 tis. PLN  - 100 tis. CZK

Lastminute.sk, s.r.o. 104 077 EUR 2 854 tis. CZK 94 793 EUR 2 560 tis. CZK

Invia services s.r.o. 179 tis. CZK 179 tis. CZK 27 tis. CZK 27 tis. CZK

Travelplanet.pl S.A. 3 801 tis. PLN 25 098 tis. CZK  -2 187 tis. PLN  - 14 440 tis. CZK  
 

Hospodářský výsledek za rok 2013 ani výše vlastního kapitálu k 31. 12. 2013 nebyl u společnosti 

SHLD Limited k datu sestavení účetní závěrky znám. 
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3.3.1 Podíly v ovládaných a řízených osobách   

2012 

Název společnosti 
Pořizovací 

cena v tis. Kč

Přecenění ve 

2012          v 

tis. Kč

Podíl v %

Invia.sk, s. r. o. 167 618 100%

INVIA.HU Kft. 8 397 -3 009 95%

INVIA.PL, Sp. z o. o. 10 444 -391 100%

INVIA TRAVEL, S.R.L. 7 577 -87 100%

Lastminute.sk, s.r.o. 160 -1 014 100%

Travelplanet.pl S.A. 82 491 5 511 44%

Invia services s.r.o 200 -48 100%

Celkem 109 436 1 580 X  
 

2013 

Název společnosti 
Pořizovací 

cena v tis. Kč

Přecenění ve 

2013          v 

tis. Kč

Podíl v %

Invia.sk, s. r. o. 167 4 006 100,00%

INVIA.HU Kft. 12 397 -3 661 95,00%

INVIA.PL, Sp. z o. o. 10 644 -79 100,00%

INVIA TRAVEL, S.R.L. 7 577 -77 100,00%

Lastminute.sk, s.r.o. 160 107 100,00%

Travelplanet.pl S.A. 111 622 6 206 63,70%

Invia services s.r.o 200 27 100,00%

SHLD Limited 67 264 1 154 62,30%

Celkem 210 031 7 683 X  
 

3.3.2 Dlouhodobý finanční majetek zatížený zástavním právem 

 

K 31. 12. 2013 má Invia.cz zatíženo zástavním právem 100% obchodního podílu ve společnosti 

Invia.sk, s.r.o. ve prospěch UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia. Zástavním právem 

ve prospěch stejné banky jsou také zatíženy všechny akcie dceřiných společností 

Travelplanet.pl S.A. a SHLD Limited. 

 

3.3.3 Dlouhodobé dluhové cenné papíry držené do splatnosti 

 

K 31. 12. 2013 společnost nedrží žádné dlouhodobé dluhové cenné papíry. 
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3.4 POHLEDÁVKY 
 

3.4.1 Pohledávky z obchodních vztahů 

Pohledávky K 31.12.2012 K 31.12.2013

Stav OP Stav OP
Krátkodobé pohledávky    

z obchodních vztahů 

celkem

106 961 1 224 187 409 2 726

Odběratelé 31 420 238 50 945 238

Ostatní pohledávky 75 541 986 136 464 2 488

CELKEM brutto 106 961 X 187 409 X

CELKEM netto 105 737 X 184 683 X  
 

3.4.2 Věková struktura pohledávek z obchodních vztahů 

2012 

 

2013 

Kategorie Do splatnosti Po splatnosti Celkem

0 - 90 dní 91 - 180 dní 181 - 360 dní 1 - 2 roky 2 roky a více

Krátkodobé 182 390 1 849 145 146 2 158 721 187 409

OP 0 0 0 117 1 999 610 2 726

Celkem netto 182 390 1 849 145 29 159 111 184 683  
Významné opravné položky 

340 tis. Alexandr Travel    tvorba v 2010 

134 tis. Kč Redgreentours tvorba v 2011 

120 tis. Kč Redgreentours tvorba v 2013 

1.884 tis. Kč travel esprit tvorba v 2013 

 

Pohledávky s dobou splatnosti více než 5 let se k 31. 12. 2013 nevyskytují. 

 

Účetní jednotka v krátkodobých pohledávkách eviduje též postoupenou pohledávku 

od společnosti MCI Management S.A. za panem Jerzym Krawczykem ve výši stanovené 

znaleckým posudkem na hodnotu 2.865.500 PLN. Hodnotu této pohledávky navyšují úroky ve 

výši 359 tis. PLN. Tato pohledávka je k 31. 12. 2013 přeceněna aktuální kurzem ČNB. 

 

3.4.3 Poskytnuté zálohy 

Text K 31.12.2012 K 31.12.2013

Krátkodobé poskytnuté zálohy 823 745

Dlouhodobé poskytnuté zálohy 688 859

CELKEM 1 511 1 604   

Po splatnosti Celkem

0 - 90 dní 91 - 180 dní 181 - 360 dní 1 - 2 roky 2 roky a více

Krátkodobé 103 728 2 103 323 185 155 467 106 961

OP 614 4 58 155 393 1 224

Celkem netto 103 114 2 103 319 127 0 74 105 737

Kategorie Do splatnosti
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3.4.4 Pohledávky – ovládající a řídící osoba a pohledávky podstatný vliv 

Krátkodobé pohledávky k podnikům ve skupině 

Krátkodobé pohledávky Název společnosti 2012 2013

Invia.sk, s.r.o.

INVIA.PL, Sp. z o. o.

INVIA TRAVEL S.R.L. 1 1

INVIA.HU Kft. 327 357

Lastminute.sk, s. r. o.

Travelplanet, S.A.

CELKEM 328 358

Pohledávky za společníky, 

členy družstva a účastníky 

sdružení

 
Krátkodobé pohledávky Název společnosti 2012 2013

Invia.sk, s.r.o. 153 3 133

INVIA.PL, Sp. Z o. o.

INVIA TRAVEL S.R.L. 1 1

INVIA.HU Kft. 14 20

Travelplanet.pl S.A. 100 120

Lastminute.sk, s.r.o.

CELKEM 268 3 274

Pohledávky z obchodních 

vztahů

 
Dlouhodobé pohledávky k podnikům ve skupině 

V roce 2011 byla poskytnuta dlouhodobá půjčka společnosti INVIA TRAVEL, S.R.L. ve výši 8 000 

EUR, která nebyla v průběhu roku 2013 splacena. Dále byla společnosti INVIA TRAVEL, S.R.L. 

poskytnuta v průběhu roku 2013 další půjčka ve výši 10 000 EUR. 

 

 

3.4.5 Stát - daňové pohledávky 

Daňové pohledávky k 31. 12. 2013 jsou 0 tis. Kč. Zaplacené zálohy na dani z příjmů právnických osob ve 

výši 8.604 tis. Kč ponižují rezervu na daň z příjmů právnických osob, která je ve výši 11.061 tis. Kč. V roce 

2013 přijala společnost dotaci ve výši 485 tis. Kč, ze které bylo v roce 2013 vyčerpáno 16 tis. Kč. 

 

3.4.6 Dohadné účty aktivní 

 

2012: 

Dohadná položka na nevyfakturované provize ze zájezdy týkající se roku 2012 ve výši 11.980 

tis. Kč, dohadná položka na nevyfakturované provize za pojištění ve výši 1.074 tis. Kč a dohadná 

položka na nevyfakturované provize z letenek ve výši 725 tis. Kč. Dohadná položka 

na nevyfakturované superprovize není.  

 

2013: 

Významnými dohadnými položkami byly dohadná položka na nevyfakturované provize 

za zájezdy týkající se roku 2013 ve výši 18.799 tis. Kč, dohadná položka za provize z pojištění 

ve výši 2.301 tis. Kč, dohadná položka na nevyfakturované provize z letenek ve výši 753 tis. Kč. 
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3.4.7 Jiné pohledávky 

Jiné krátkodobé pohledávky k 31. 12. 2012 tvoří pohledávky z titulu půjčky společnosti travel 

esprit  s.r.o. ve výši 270 tis. Kč a pohledávka z titulu zaplacené kauce za společnost INVIA.HU Kft. ve výši 

327 tis. Kč. 

Jiné pohledávky v roce 2013 tvoří pohledávka z titulu zaplacené kauce za společnost INVIA.HU 

Kft. ve výši 357 tis. Kč. V roce 2013 byla předepsána výplata dividend od společnosti Invia.sk, 

s.r.o. ve výši 30 000 EUR a od společnosti Lastminute.sk ve výši 100 000 EUR. Dividendy budou 

vyplaceny v roce 2014.  

 

3.5 KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK 
Krátkodobý finanční majetek 2012 2013

Peníze 3 898 549

Účty v bankách 13 529 32 829

Krátkodobé CP 0 24 470

CELKEM 17 427 57 848  
 

V roce 2013 koupila společnost krátkodobé nezajištěné korporátní dluhopisy v hodnotě 

EUR 889.300,- od společnosti MCI.PrivateVentures FIZ, dluhopisy jsou splatné 30. září 2014. 

 

3.6 ČASOVÉ ROZLIŠENÍ 
 

Ostatní aktiva 2012 2013 

Náklady příštích období 1 120 1 078 

Příjmy příštích období 57 0 

CELKEM 1 177 1 078 

 

Významné položky časového rozlišení 

2012:   

 Název Hodnota 

Náklady 

příštích 

období 

Pojistné 2013 527  

Reklamní služby 2013 196  

Nájemné 2013 81  

 

2013: 

 Název Hodnota 

Náklady 

příštích 

období 

Pojistné 2014 368 

Reklamní služby 2014 264 

IT služby 2014 318 
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3.7 VLASTNÍ KAPITÁL 

3.7.1 Změny vlastního kapitálu 

Změny/ Zůstatky Zákl. kapitál Kap. Fondy ZRF
Ost. Fondy 

ze zisku
Neroz. Zisk

Neuhr. 

Ztráta
Dividendy

VH ve 

schval. 

Řízení

VK celkem

Zůstatky k 31.12.2009 11 300 -7 170 1 130 0 10 718 0 0 16 630 32 608

Změny při fúzi k 1.1.2010 226 16 634 -16 630 230

K 1.1.2010 po fúzi 11 526 -7 170 1 130 0 27 352 0 0 0 32 838

Rozdělení VH roku 2009 -20 734 -20 734

VH za úč. Období 2010 20 319 20 319

Ostatní změny -10 039 -10 039

Zůstatky k 31.12.2010 11 526 -17 209 1 130 0 6 618 0 0 20 319 22 384

Rozdělení VH roku 2010 23 20 297 -20 320 0

VH za úč. Období 2011 20 592 20 592

Ostatní změny 5 240 5 240

Zůstatky k 31.12.2011 11 526 -11 969 1 153 0 26 915 0 0 20 591 48 216

Rozdělení VH roku 2011 20 592 -20 592 0

VH za úč. Období 2012 44 455 44 455

Ostatní změny 2012 533 18 039 18 572

Zůstatky k 31.12.2012 12 059 6 070 1 153 0 47 507 0 0 44 454 111 243

Rozdělení VH roku 2012 1 259 43 196 -44 454 0

VH za úč. Období 2013 39 991 39 991

Ostatní změny 2013 7 091 -47 506 -43 196 -83 611

Zůstatky k 31.12.2013 12 059 13 161 2 412 0 1 0 0 39 991 67 623

 

3.7.2 Základní kapitál 

 

K 1. 1. 2010 došlo ke změně právní formy ze společnosti s ručením omezeným na akciovou 

společnost. Základní kapitál k 1. 1. 2010 tvoří 1.130.000 ks kmenových akcií na jméno v listinné 

podobě ve jmenovité hodnotě 10 Kč. 

Dne 1. září 2010 došlo k zápisu fúze se společností Net Travel, s. r. o. do obchodního rejstříku 

a tím ke zvýšení jmenovité hodnoty akcie na 10,20 Kč. Počet kmenových akcií na jméno 

v listinné podobě zůstává v počtu 1.130.000 ks. 

V účetním období 2012 valná hromada společnosti rozhodla o navýšení základního kapitálu 

o 532.797 Kč, počet akcií se zvýšil o 52.235 ks se jmenovitou hodnotou 10,20 Kč, k 31. 12. 2012 

má tedy společnost základní kapitál ve výši 12.058.797 Kč, celkový počet emitovaných akcií 

k 31. 12. 2012 činí 1.182.235 ks.  

Celkový emisní kurs všech upisovaných akcií bez využití přednostního práva činí 17.207.327,50 

Kč, přičemž rozdíl mezi jmenovitou hodnotou upisovaných akcí a emisním kurzem, tj. částka 

ve výši 16.674.530,50 Kč, se považuje za emisní ážio (emisní příplatek). 

V roce 2013 nedošlo ke změně základního kapitálu. 
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3.8 FINANČNÍ DERIVÁTY 

V roce 2013 byl vypořádán úrokový swap s Českou spořitelnou uzavřený v roce 2012 zajišťující 

úrokovou sazbu přijatého úvěru. Zároveň byl uzavřen nový měnový swap s UniCredit bank, 

jehož přecenění ke konci roku 2013 bylo ve výši 188 tis. Kč zaúčtováno do vlastního kapitálu 

a souvztažně do položky jiné pohledávky. V roce 2013 byl rovněž uzavřen úrokový swap 

s UniCredit bank zajišťující úrokovou sazbu přijatého účelového úvěru, jehož přecenění ve výši 

996 tis. Kč bylo zaúčtováno do vlastního kapitálu a souvztažně do položky jiné závazky. 

 

3.9 REZERVY 
Zákonné 

rezervy

Ostatní 

rezervy

Rezerva na 

daň z příjmů
Celkem

Zůstatky k 31.12.2009 0 680 1 238 1 918

Změny při fúzi k 1.1.2010 0 129 0 129

K 1.1.2010 po fúzi 0 809 1 238 2 047

Zápočet se zaplacenými zálohami na daň z 

příjmů z 2009 vykazovaný v rozvaze
0 0 4 201 4 201

Tvorba rezerv 0 1 015 4 396 5 411

Čerpání rezerv 0 809 5 439 6 248

Zápočet se zaplacenými zálohami na daň z 

příjmů z 2010 vykazovaný v rozvaze
0 0 -4 396 -4 396

Zůstatky k 31.12.2010 0 1 015 0 1 015

Zápočet se zaplacenými zálohami na daň z 

příjmů z 2011 vykazovaný v rozvaze
0 0 4 703 4 703

Tvorba rezerv 0 2 506 6 500 9 006

Čerpání rezerv 0 2 170 0 2 170

Zápočet se zaplacenými zálohami na daň z 

příjmů z 2011 vykazovaný v rozvaze
0 0 -1 797 -1 797

Zůstatky k 31.12.2011 0 1 351 0 1 351

Zápočet se zaplacenými zálohami na daň z 

příjmů z 2012 vykazovaný v rozvaze
0 0 5 461 5 461

Tvorba rezerv 0 4 114 10 667 14 781

Čerpání rezerv 0 1 660 1 660

Zůstatky k 31.12.2012 0 3 805 5 206 9 011

Zápočet se zaplacenými zálohami na daň z 

příjmů z 2013 vykazovaný v rozvaze
0 0 8 604 8 604

Tvorba rezerv 0 10 002 11 060 21 062

Čerpání rezerv 0 -6 694 -5 206 -11 900

Zůstatky k 31.12.2013 0 7 113 2 456 9 569  
 

K 31. 12. 2013 byla vytvořena rezerva na nevyčerpanou dovolenou ve výši 1.045 tis. Kč, rezerva 

na audit účetní závěrky ve výši 328 tis. Kč, rezerva na účetní služby 60 tis. Kč a ostatní rezervy 

ve výši 5.680 tis. Kč. 
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3.10 ZÁVAZKY 

3.10.1 Závazky z obchodních vztahů 

Závazky K 31.12.2012 K 31.12.2013

Krátkodobé závazky z 

obchodních vztahů celkem
116 092 187 263

Dodavatelé 6 267 6 314

Ostatní závazky 109 825 180 949

CELKEM Závazky z obch. 116 092 187 263  
3.10.2 Věková struktura závazků z obchodních vztahů 

2013 

Kategorie Do splatnosti Po splatnosti Celkem

0 - 90 dní 91 - 180 dní 181 - 360 dní 1 - 2 roky 2 roky a více

Krátkodobé závazky 186 597 49 -3 51 533 36 187 263

 

2012 

Kategorie Do splatnosti Po splatnosti Celkem

0 - 90 dní 91 - 180 dní 181 - 360 dní 1 - 2 roky 2 roky a více

Krátkodobé závazky 115 403 454 85 114 9 27 116 092

 

Závazky s dobou splatnosti více než 5 let se k 31. 12. 2013 nevyskytují. 

 

3.10.3 Závazky – ovládající a řídící osoba a podstatný vliv 

Krátkodobé závazky k podnikům ve skupině 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závazky za Invia.sk představují zejména mylné platby klientů spol. Invia.cz, kdy klienti hradili 

cenu zájezdů Invia.cz na bankovní účet spol. Invia.sk, závazky z titulu mylných plateb jsou k 31. 

12. 2013 ve výši 6.686 tis. Kč. 

 

Krátkodobé závazky Název společnosti 2012 2013 

Krátkodobé závazky z 

obchodních vztahů 

Invia.sk, s.r.o. 439 6 746 

MCI MANAGEMENT S.A. 126 41 

Invia services s.r.o. 54 224 

Závazky z ups. 

nesplacených vkladů 
SHLD Limited  9 947 

CELKEM   619 16 958 
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3.10.4 Závazky vůči státu a institucím SZ a ZP  

Závazek 2012 2013

Pojistné na sociální zabezpečení 815 858

Pojistné na zdravotní pojištění 371 413

Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění celkem 1186 1271

DPFO ze závislé činnosti 344 412

Důchodové spoření 0 2

DPH 2492 4741

Ostatní daně 1 1
Daňové nedoplatky celkem 2837 5156
Závazek z přijaté dotace 0 469

CELKEM 4023 6896  
Poznámka: všechny závazky jsou k uvedenému datu ve splatnosti. 



 Výroční zpráva 2013 
  Účetní závěrka 

 

 
41 

3.10.5 Dohadné účty pasivní 

 

2012 

Dohadné položky k 31. 12. 2012 tvoří zejména dohadná položka na nevyfakturované služby 

k nájmu ve výši 408 tis. Kč a na vlastní zájezdy ve výši 283 tis. Kč. 

 

2013 

Dohadné položky k 31. 12. 2013 tvoří zejména dohadná položka na nevyfakturované 

nakupované služby ve výši 365 tis. Kč a na vlastní zájezdy ve výši 446 tis. Kč. 

 

3.10.6 Jiné závazky 

 

Jiné dlouhodobé závazky tvoří mezaninový úvěr přijatý v roce 2013 ve výši 4.500 tis. EUR. 

 

3.10.7 Bankovní úvěry a výpomoci 

 

V dubnu 2013 byl předčasně jednorázově splacen zůstatek investičního úvěru od České 

spořitelny ve výši 30,125 mil. Kč a vypovězena smlouva o kontokorentním úvěru od České 

spořitelny s maximálním limitem 30 mil. Kč. 

V červnu 2013 byla načerpána první tranše účelového bankovního úvěru u UniCredit Bank 

Czech Republic and Slovakia ve výši 93 mil. Kč a v září 2013 druhá část ve výši 20 mil. Kč 

na financování rozvoje dceřiných společností a provozních potřeb společnosti. K 31. 12. 2013 

činí krátkodobá část úvěru, tedy splatná do 31. 12. 2014, 21.524 tis. Kč. Zbylá dlouhodobá část, 

tj. splatná po 31. 12. 2014, činí 80.714 tis. Kč. 

Účelový úvěr je splatný 30. 9. 2018, struktura úrokové sazby je 1M PRIBOR + marže banky. Úvěr 

je zajištěný zástavou podílů nebo akcií vybraných dceřiných společností, blankosměnkami, 

zástavou domény www.invia.cz, zástavou hlavních obchodních známek společnosti a zástavou 

pohledávek z bankovních účtů společnosti vedených v České republice. 

Součástí smlouvy o úvěru je i kontokorentní úvěr s maximálním limitem 15 mil. Kč. Struktura 

úrokové sazby je 1M PRIBOR + marže banky. Úvěr je splatný 27. 5. 2014 s právem obnovy. 

Zůstatek tohoto úvěru je k 31.12.2013 0,- Kč. 

V prosinci 2013 uzavřela společnost s UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia další 

smlouvu o kontokorentním úvěru na financování provozních potřeb s maximálním limitem 30 

mil. Kč. Struktura úrokové sazby je 1M PRIBOR + marže banky. Úvěr je zajištěný 

blankosměnkou, zástavou vybraných obchodních pohledávek a zástavou pohledávek 

z bankovních účtů. Zůstatek tohoto úvěru je k 31.12.2013 0,- Kč. 

  

http://www.invia.cz/
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3.11 ČASOVÉ ROZLIŠENÍ 
 

Ostatní pasiva 2012 2013 

Výdaje příštích období  3 579 6 496 

Výnosy příštích období      169 208 

CELKEM 3 748 6 704 

 

Výdaje příštích období k 31. 12. 2012 tvoří převážně nevyfakturované provize za pojištění ve 

výši 1.822 tis. Kč a bonusy a provize franchizových společností ve výši 1.454 tis. Kč. Výnosy 

příštích období k 31. 12. 2012 tvoří franchizové poplatky. 

Výdaje příštích období k 31. 12. 2013 tvoří převážně bonusy a provize franchizových 

společností ve výši 4.496 tis. Kč a nevyfakturované provize za pojištění ve výši 1.733 tis. Kč. 

Výnosy příštích období k 31. 12. 2013 tvoří zejména franchizové poplatky. 

 

3.11.1 Odložená daň 

 

2012 

Popis

Náklady v účetnictví 

(oprávky, opr. položky) 

nebo ZC daňová

Náklady daňové 

(oprávky, opr. položky) 

nebo ZC účetní

Rozdíl

ZC majetku (bez 

oceňovacího rozdílu)
10 978 9 427 1 551

Oceňovací rozdíl 

k nabytému majetku 

(část, ze kterého je 

vykázána odl.daň)

0 3 490 -3 490

Rezervy 3 805 0 3 805

Náklady uznané při 

zaplacení
0 0 0

CELKEM 14 783 12 917 1 866  
 

Sazba daně z příjmů pro další období: 19,00 % 

Zůstatek účtu 481 k 1. 1. 2012 na straně DAL: 84 tis. Kč 

Doúčtování MD 592 / D 481:  -439 tis. Kč 

Odložená daň k 31. 12. 2012 na straně MD účtu 481:   355 tis. Kč  
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2013 

Popis

Náklady v účetnictví 

(oprávky, opr. položky) 

nebo ZC daňová

Náklady daňové 

(oprávky, opr. položky) 

nebo ZC účetní

Rozdíl

ZC majetku (bez 

oceňovacího rozdílu)
10 279 9 024 1 255

Oceňovací rozdíl 

k nabytému majetku 

(část, ze kterého je 

vykázána odl.daň)

0 3 199 -3 199

Rezervy 7 113 0 7 113

Rozdíl ze zajištění 

peněžních toků
996 188 808

Náklady uznané při 

zaplacení
0 0 0

CELKEM 18 388 12 411 5 977  
 

Sazba daně z příjmů pro další období: 19,00 % 

Zůstatek účtu 481 k 1. 1. 2013 na straně MD: 355 tis. Kč 

Doúčtování MD 592 / D 481: -781 tis. Kč 

Odložená daň k 31. 12. 2013 na straně MD účtu 481: 1 136 tis. Kč 

 

3.12 TRANSAKCE SE SPŘÍZNĚNÝMI OSOBAMI 

3.12.1 Výnosy realizované s podniky ve skupině 

 

2012 

 
 

2013 

Název společnosti Výnosy s podniky ve skupině Celkem

Zboží Výrobky Služby Finanční výnosy Ostatní výnosy

INVIA.HU Kft. 29 0 29

Travelplanet.pl S.A. 518 580 1 098

Lastminute.sk, s.r.o. 0 2 743 2 743

Invia.sk, s.r.o. 74 3 406 3 480

CELKEM 0 0 621 6 729 0 7 350  
 

Název společnosti Výnosy s podniky ve skupině Celkem

Zboží Výrobky Služby Finanční výnosy Ostatní výnosy

Invia.sk, s.r.o. 70 3 826 3 3 899

Lastminute.sk, s.r.o. 3 281 3 281

INVIA TRAVEL S.R.L. 1 1

INVIA.HU Kft. 151 151

Travelplanet.pl S.A. 100 100

CELKEM 0 0 321 7 108 3 7 432
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3.12.2 Nákupy realizované se spřízněnými subjekty 

 

2012 

Název společnosti Nákupy realizované s podniky ve skupině Celkem

Zboží Výrobky Služby Finanční náklady Ostatní náklady

Invia.sk, s.r.o. 7 7

Invia services s.r.o. 2 123 2 123

INVIA TRAVEL S.R.L. 0

MCI Asset management 415 415

Travelplanet.pl S.A. 821 821

CELKEM 0 0 3 359 0 7 3 366  
 

2013 

Název společnosti Nákupy realizované s podniky ve skupině Celkem

Zboží Výrobky Služby Finanční náklady Ostatní náklady

Invia.sk, s.r.o. 12 12

Invia services s.r.o. 5 022 5 022

Travelplanet.pl S.A. 150 150

MCI Asset management 685 685

CELKEM 0 0 5 869 0 0 5 869  
 

3.13 TRŽBY Z PRODEJE ZBOŽÍ, VÝROBKŮ A SLUŽEB 
 

Hlavní činnosti 
2012 – Tržby 2013 - Tržby 

Tuzemsko Zahraničí Celkem Tuzemsko Zahraničí Celkem 

Provize 222 879 0 222 879 278 674 0 278 674 

Ostatní služby 18 956 51 19 007 23 152 107 23 259 

CELKEM 241 835 51 241 886 301 826 107 301 933 

 

3.14 NÁKLADY NA AUDIT ZA ROK 2013 
 

Náklady na audit účetní závěrky v roce 2013 činily 343 tis. Kč včetně předauditu a konsolidace. 
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4 ZAMĚSTNANCI, VEDENÍ SPOLEČNOSTI A STATUTÁRNÍ ORGÁNY 
 

4.1 OSOBNÍ NÁKLADY A POČET ZAMĚSTNANCŮ 

 

Průměrný počet zaměstnanců a členů vedení společnosti a osobní náklady za účetní období 

jsou následující: 

 

2013 

 

2012 

 

Počet zaměstnanců vychází z průměrného přepočteného stavu pracovníků. Pod pojmem 

vedení společnosti se rozumí ředitelé společnosti. 

 

4.2 POSKYTNUTÉ PŮJČKY, ÚVĚRY ČI OSTATNÍ PLNĚNÍ 

 

Společnost poskytla 20. prosince 2004 dvě půjčky akcionářům v celkové výši 1 000 tis. Kč (každá 

půjčka po 500 tis. Kč). Obě smlouvy jsou splatné 31. 12. 2014 a úroky jsou stanoveny 2,5 % + 

diskontní sazba ČNB platná k 31. 12. předcházejícího roku. V roce 2013 rozhodla valná hromada 

o jejich prominutí oběma akcionářům. 

 

4.3 PŘIJATÉ DOTACE 

 

V průběhu roku 2013 obdržela společnost dotaci na vzdělávání znevýhodněných zaměstnanců 

společnosti ve výši 485 tis. Kč. Z dotace byly v roce 2013 čerpány prostředky ve výši 16 tis. Kč. 

Počet (vč. DPP)

Mzdové náklady 

(účet 521 mimo 

DPP)

Pojistné na  SZ 

a ZP (účet 524)

Odměny 

členům orgánů

Ostatní osob. 

náklady (DPP)

Ostatní 

sociální 

náklady

Osobní 

náklady 

celkem

Zaměstnanci 279 40 049 13 883 13 329 1 246 68 507

Vedení 

společnosti 2 2 369 531 120 8 3 028
Statutární 

orgán 

společnosti 2 2 369 531 120 8 3 028

Počet (vč. DPP)

Mzdové náklady 

(účet 521 mimo 

DPP)

Pojistné na  SZ 

a ZP (účet 524)

Odměny 

členům orgánů

Ostatní osob. 

náklady (DPP)

Ostatní 

sociální 

náklady

Osobní 

náklady 

celkem

Zaměstnanci 100 32 377 11 501 12 448 1 030 57 356

Vedení 

společnosti 2 1 434 438 142 17 2 031

Statutární 

orgán 

společnosti 2 1 434 438 142 17 2 031
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5 UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

 

 3. ledna 2014 poskytnula společnost krátkodobý provozní úvěr dceřiné společnosti 

Travelplanet.pl S.A. ve výši 8.000 tis. Kč se splatností 25. ledna 2014, 

 10. ledna 2014 společnost načerpala zbývající část účelového bankovního úvěru 

od UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia ve výši 24.800 tis. Kč, 

 13. ledna 2014 společnost uhradila zbývající část akcií společnosti SHLD Limited ve výši 

500 tis. USD, které upsala v září 2013, 

 27. ledna 2014 společnost upsala další podíl na společnosti Travelplanet.pl S.A., a to 

241.802 ks akcií při ceně 3,50 PLN/akcie, 

 17. března 2014 rozhodla valná hromada o: 

a) změně stanov společnosti, 

b) podřízení se novému zákonu o obchodních korporacích, 

c) změně způsobu rozhodování za společnost, kdy se za společnost bude od tohoto 

dne podepisovat předseda představenstva samostatně, 

d) projednání rezignace Radka Stavinohy z funkce člena představenstva společnosti, 

e) zvolení Radka Stavinohy členem dozorčí rady, 

f) znovuzvolení všech členů představenstva a dozorčí rady s výjimkou v bodě e). 

 

 

Sestaveno dne: 1. 4. 2014 

 

 

Podpis statutárního orgánu: ________________________________ 

 Michal Drozd, předseda představenstva 
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Zpráva nezávislého auditora 

Akcionářům společnosti Invia.cz, a.s. 

Na základě provedeného auditu jsme dne 1. 4. 2014 vydali k účetní závěrce, která je součástí 

této výroční zprávy, zprávu následujícího znění: 

"Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti Invia.cz, a.s., se sídlem Senovážné 

náměstí 1463/5, Praha 1, identifikační číslo 267 02 924, která se skládá z rozvahy k 31. 12. 2013, 

výkazu zisku a ztráty za období od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2013 a přílohy této účetní závěrky, která 

obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. 

Odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky za účetní závěrku 

Statutární orgán společnosti Invia.cz, a.s. je odpovědný za sestavení účetní závěrky, která 

podává věrný a poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní 

systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala 

významné nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 

Odpovědnost auditora 

Naší odpovědností je vyjádřit na základě provedeného auditu výrok k této účetní závěrce. Audit 

jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech, mezinárodními auditorskými standardy 

a souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů České republiky. V souladu s těmito 

předpisy jsme povinni dodržovat etické požadavky a naplánovat a provést audit tak, abychom 

získali přiměřenou jistotu, že účetní závěrka neobsahuje významné nesprávnosti. 

Audit zahrnuje provedení auditorských postupů k získání důkazních informací o částkách 

a údajích zveřejněných v účetní závěrce. Výběr postupů závisí na úsudku auditora, zahrnujícím 

i vyhodnocení rizik významné nesprávnosti údajů uvedených v účetní závěrce způsobené 

podvodem nebo chybou. Při vyhodnocování těchto rizik auditor posoudí vnitřní kontrolní systém 

relevantní pro sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz. Cílem tohoto 

posouzení je navrhnout vhodné auditorské postupy, nikoli vyjádřit se k účinnosti vnitřního 

kontrolního systému účetní jednotky. Audit též zahrnuje posouzení vhodnosti použitých 

účetních metod, přiměřenosti účetních odhadů provedených vedením a dále posouzení celkové 

prezentace účetní závěrky. 

Jsme přesvědčeni, že důkazní informace, které jsme získali, poskytují dostatečný a vhodný 

základ pro vyjádření našeho výroku. 
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Výrok auditora 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv společnosti 

Invia.cz, a.s. k 31. 12. 2013 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za období 

od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2013, v souladu s českými účetními předpisy." 

Zpráva o zprávě o vztazích mezi propojenými osobami 

Ověřili jsme věcnou správnost údajů uvedených ve zprávě o vztazích mezi propojenými osobami 

společnosti Invia.cz, a.s. za období od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2013. Za sestavení této zprávy 

o vztazích a za rozhodnutí o tom, podle jakých předpisů je vyhotovena, je odpovědný statutární 

orgán společnosti Invia.cz, a.s. Naším úkolem je vydat na základě provedeného ověření 

stanovisko k této zprávě o vztazích. 

Ověření jsme provedli podle kritérií obchodního zákoníku č. 513/1991 Sb. v platném znění 

a v souladu s AS č. 56 Komory auditorů České republiky. Tento standard vyžaduje, abychom 

plánovali a provedli ověření s cílem získat omezenou jistotu, že zpráva o vztazích neobsahuje 

významné věcné nesprávnosti. Ověření je omezeno především na dotazování pracovníků 

společnosti a na analytické postupy a výběrovým způsobem provedené prověření věcné 

správnosti údajů. Proto ověření poskytuje nižší stupeň jistoty než audit. Audit zprávy o vztazích 

jsme neprováděli, a proto nevyjadřujeme výrok auditora. 

Na základě našeho ověření jsme nezjistili žádné skutečnosti, které by nás vedly k domněnce, že 

zpráva o vztazích mezi propojenými osobami společnosti Invia.cz, a.s. za období od 1. 1. 2013 

do 31. 12. 2013 obsahuje významné věcné nesprávnosti. 

Zpráva o ověření výroční zprávy 

Ověřili jsme též soulad výroční zprávy společnosti Invia.cz, a.s. s účetní závěrkou, která je 

v této výroční zprávě obsažena. Za správnost výroční zprávy je zodpovědný statutární orgán 

společnosti Invia.cz, a.s. Naším úkolem je vydat na základě provedeného ověření výrok o souladu 

výroční zprávy s účetní závěrkou. 

Ověření jsme provedli v souladu s mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími 

aplikačními doložkami Komory auditorů České republiky. Tyto standardy vyžadují, aby auditor 

naplánoval a provedl ověření tak, aby získal přiměřenou jistotu, že informace obsažené 

ve výroční zprávě, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní 

závěrce, jsou ve všech významných ohledech v souladu s příslušnou účetní závěrkou. Jsme 

přesvědčeni, že provedené ověření poskytuje přiměřený podklad pro vyjádření výroku auditora. 
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Podle našeho názoru jsou informace uvedené ve výroční zprávě společnosti Invia.cz, a.s. 

k 31. 12. 2013 ve všech významných ohledech v souladu s výše uvedenou účetní závěrkou.  

 

V Praze dne 25. června 2014 

BDO Audit s. r. o., auditorské oprávnění č. 018  

zastoupená partnery: 

 

 

 

Ing. Vlastimil Hokr, CSc. Ing. Michal Gabriel 

auditorské oprávnění č. 0071 auditorské oprávnění č. 1154 

 

 


